2

РФ

Волгоградская область

Октябрьский муниципальный район

Совет народных депутатов Шелестовского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

От 06.12.2022 года                                                                               № 44/114

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Шелестовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 15.11.2019г.  №3/13 «Об установлении налога на имущество физических лиц»
Рассмотрев информационное письмо прокурора Октябрьского района Волгоградской области от 31.10.2022 года № 70-75-2022, в соответствии с пунктом 19 статьи 2 Федерального закона от 26.03.2022 № 67-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 2 Федерального закона «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет народных депутатов Шелестовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение  Совета народных депутатов Шелестовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 15.11.2019  года № 3/13 «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«2. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом.

Налоговая база в отношении объекта налогообложения за налоговый период 2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2022 года, в случае, если кадастровая стоимость такого объекта налогообложения, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2023 года, превышает кадастровую стоимость такого объекта налогообложения, внесенную в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащую применению с 1 января 2022 года, за исключением случаев, если кадастровая стоимость соответствующего объекта налогообложения увеличилась вследствие изменения его характеристик.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января года, следующего за годом его принятия, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава
Шелестовского сельского поселения                                               А.Ю.Нога